

КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА 2020 И 2019 ГОДЫ  
в тысячах российских рублей (если не указано иное)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

|                                                                                                                                                           | Прим. | 2020 г.          | 2019 г.          | 2018 г.          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------|------------------|------------------|
| Доходы по услугам и комиссиям                                                                                                                             | 7     | 2 769 426        | 539 568          | 314 830          |
| Процентные доходы                                                                                                                                         | 8     | 279 333          | 170 722          | 288 845          |
| Чистые торговые и инвестиционные доходы/(расходы)                                                                                                         | 9     | 16 743           | (12 033)         | (15 437)         |
| Чистые доходы от операций в иностранной валюте                                                                                                            | 10    | 75 016           | 17 348           | 41 390           |
| Прочие операционные доходы                                                                                                                                |       | 154 287          | -                | -                |
| <b>Итого операционные доходы</b>                                                                                                                          |       | <b>3 294 805</b> | <b>715 605</b>   | <b>629 628</b>   |
| Прямые операционные расходы                                                                                                                               | 11    | (902 785)        | (300 622)        | (217 917)        |
| Процентные расходы                                                                                                                                        | 12    | (53 960)         | (50 390)         | (114 891)        |
| Создание резервов под обесценение финансовых активов                                                                                                      | 13    | (8 524)          | (3 593)          | (3 294)          |
| <b>Итого операционные расходы</b>                                                                                                                         |       | <b>(965 269)</b> | <b>(354 605)</b> | <b>(336 102)</b> |
| <b>Итого чистые операционные доходы</b>                                                                                                                   |       | <b>2 329 536</b> | <b>361 000</b>   | <b>293 526</b>   |
| Административные расходы                                                                                                                                  | 14    | (713 398)        | (355 139)        | (320 729)        |
| Прочие доходы                                                                                                                                             |       | 1 948            | 114              | 370              |
| Прочие расходы                                                                                                                                            | 15    | (22 193)         | (5 000)          | -                |
| <b>Прибыль/(Убыток) до налогообложения</b>                                                                                                                |       | <b>1 595 893</b> | <b>975</b>       | <b>(26 833)</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                                              | 16    | (327 079)        | (6 910)          | (11 314)         |
| <b>Прибыль/(Убыток) периода</b>                                                                                                                           |       | <b>1 268 814</b> | <b>(5 935)</b>   | <b>(38 147)</b>  |
| Прибыль(убыток), приходящаяся на:<br>собственников материнской компании                                                                                   |       | 1 197 635        | (26 545)         | (42 060)         |
| неконтролирующую долю участия                                                                                                                             | 28    | 71 179           | 20 610           | 3 913            |
| Средневзвешенное количество выпущенных обыкновенных<br>акций в обращении, шт.                                                                             | 27    | 2 654 729        | 2 062 456        | 2 042 781        |
| Базовая и разводненная прибыль/(убыток) в расчете на одну<br>акцию, руб.                                                                                  |       | 478              | (11)             | (22)             |
| <b>Прочий совокупный доход/(расход), в т.ч.:</b>                                                                                                          |       | <b>(5 694)</b>   | <b>29 193</b>    | <b>(19 606)</b>  |
| Доход/(расход) от переоценки финансовых активов,<br>оцениваемых по справедливой стоимости через прочий<br>совокупный доход (за вычетом налога на прибыль) |       | (5 694)          | 29 193           | (19 606)         |
| <b>Итого совокупный доход/(расход)</b>                                                                                                                    |       | <b>1 263 120</b> | <b>23 258</b>    | <b>(57 753)</b>  |
| Приходящийся на:<br>собственников материнской компании                                                                                                    |       | 1 193 437        | (5 020)          | (57 651)         |
| неконтролирующую долю участия                                                                                                                             |       | 69 683           | 28 278           | (102)            |

Утверждено и подписано от имени руководства ПАО «СПБ»:

Сердюков Е.В.  
Генеральный директор  
ПАО «СПБ»

29 апреля 2021 года



Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью  
данной консолидированной финансовой отчетности.